

Protokoł Nr III/2014  
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Osielsko  
z dnia 26 lutego 2014 roku  
w sali Urzędu Stanu Cywilnego  
w Osielsku

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy p. Benedykt Leszczyński.

Protokolant: Wiesława Klimek.

Sesja trwała od godz. 15<sup>00</sup> do 16<sup>55</sup>.

Na 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Fr. Ziółkowski.

Obecni na sesji byli również: Wójt, Sekretarz Gminy Skarbnik Gminy, dyr. GZK i radca prawny.

Sołtysi: Czesław Betyna, Justyna Magiera, Stanisław Mikulski, Danuta Szatkowska-Rzepka.

Radni powiatowi - nieobecni.

Przewodniczący obrad stwierdził quorum i przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,
2. Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Składanie interpelacji,
5. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący,
  - 2) w sprawie porozumienia o wspólnej realizacji komunikacji miejskiej na obszarze gminy Osielsko i Miasta Bydgoszczy,
  - 3) uchwały w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Osielsko a pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Miejskie Obszary Funkcjonalne Bydgoszczy i Torunia na rzecz zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
6. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje,
7. Wolne wnioski i zapytania.

Porządek obrad z uwzględnieniem wniosku Wójta Gminy o ujęcie projektu uchwały Nr 3, w drodze głosowania został przyjęty jednogłośnie – za.

Składanie interpelacji:

A. Różański – już dwukrotnie składałem interpelację w poprzedniej kadencji żeby obrady sesji były transmitowane online w internecie oraz żeby plik również był umieszczony w BIP. Każdy mieszkaniec mógłby obejrzeć jakie rada zajmuje stanowisko w poszczególnych sprawach i jak działa cała rada. Służyć ma to przejrzystości działania gminy, rady i żeby mieszkańcy mogli zobaczyć nad czym i jak obradujemy.

M. Juszcak – pomimo moich interwencji w sprawie firmy DAN w Jaruzynie, czy wpłynęły nowe informacje. Firma ta nadal prowadzi produkcję.

L. Balbuza-Walkowska – zapytała o etap prac zmierzających do podjęcia uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że odbyły się spotkania robocze z przewodniczącym komisji ds. rozwoju wypracowano dwie wersje projektów uchwał. Przewodniczący komisji dysponuje materiałami. Ten projekt uchwały wymaga konsultacji z organizacjami pozarządowymi i dlatego ważne są stanowiska komisji rady na temat proponowanych projektów.

Podjęcie uchwał:

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący.

Skarbnik Gminy przedstawiła zmianę w budżecie gminy na rok bieżący. Wydatki w dziale Lokalny transport zbiorowy zwiększa się o 110 000 zł. Po zmianie środki wynoszą

610 000 zł z przeznaczeniem na: 516 000 zł na współdziałanie z m. Bydgoszcz w zakresie prowadzenia komunikacji miejskiej na terenie gminy Osielesko oraz 94 000 zł na wykonanie prac związanych z uruchomieniem komunikacji miejskiej.

W zakresie zadań inwestycyjnych – zwiększenie wydatków na rekonstrukcję studni przy stacji uzdatniania wody w Żołędowie oraz do zadań związanych z odwodnieniem terenów dopisuje się ul. Storczykową w Osielesku.

A.Słysz - odnośnie dofinansowania linii nr 409, jest zmniejszenie środków na ten cel. Do tej pory było 5 000 zł miesięcznie, a teraz jest 40 000 zł na rok czyli ok. 3 500 miesięcznie. Nie przewiduje się dofinansowania dla pozostałych przewoźników. Zmniejszając dofinansowanie do linii nr 409, przyczynimy się do jej likwidacji. Na tych samych trasach będą jeździć linie dofinansowane bardzo wysoko, a drugie wcale.

Wójt – środków wystarczy. Dotychczas nie dofinansowywaliśmy żadnej linii, poza tą 409. Przedstawiłem na komisjach sprawę publicznego transportu zbiorowego, przyjęto założenia uruchomienia przez Miasto Bydgoszcz dwóch linii, pierwszej w relacji Bydgoszcz – Żołędowo przez Niemcz, drugiej relacji Bydgoszcz – Niwy. Przedstawiono szczegółowe wyliczenia w przedmiocie zakładanych kosztów ze strony gminy Osielesko, co zostaje uwzględnione w uchwale budżetowej Gminy i znajdzie odzwierciedlenie w zawartym porozumieniu.

W przypadku uruchomienia miejskiej komunikacji od 1 kwietnia br. kwota dofinansowania wynosiłaby 624.301 zł. Wspólnie z gminą Białe Błota negocjowaliśmy z miastem obniżenie naszej partycypacji w ogólnych kosztach funkcjonowania komunikacji międzygminnej. Pierwotnie wysokość partycypacji wynosiła 51,7 %, w rezultacie wynegocjowaliśmy poniżej 40 %. Gdy komunikacja ruszy od 1 maja br. to kwota dofinansowania będzie opiewała na kwotę 516 000 zł. Z komunikacji miejskiej będą korzystać nie tylko mieszkańcy naszej gminy, ale również Bydgoszczy, którzy będą dojeżdżać na działki w ROD.

Miasto prowadzi także prace nad projektem uchwały Prezydenta Miasta zmieniającym ceny biletów jednorazowych, które obowiązywałyby na terenie gminy Osielesko i Białe Błota z 4,40 na 3,00 zł.

Rada Miasta w dniu dzisiejszym podjęła uchwałę w sprawie współdziałania w przedmiocie lokalnego transportu zbiorowego. Z uwagi na obszerny materiał w porządku obrad nie ma uchwały o zmianie ceny biletów. Porozumienie podpiszę po podjęciu uchwały w sprawie zmiany ceny biletów.

A.Różański – zapytał o możliwość wprowadzenia przyszłościowo biletów czasowych, co pozwoliłoby mieszkańcom dojechać do centrum w ramach jednego biletu.

I. Ratuszna- zostanie podpisane porozumienie, które będzie cenowo obowiązywać do końca br, a od przyszłego roku gdy m. Bydgoszcz zechce podwyższyć kwotę dofinansowania.

Wójt – w Bydgoszczy nie ma biletów czasowych, u nas obowiązywać będzie ich cennik. W miesiącu wrześniu prowadzone będą badania obciążenia na poszczególnych liniach komunikacji miejskiej. Będziemy wówczas znać obciążenie poszczególnych linii oraz jakie kursy są najbardziej obciążone. Jeżeli ceny biletów nie będą określone w wysokości 3 zł to nie podpiszę porozumienia.

M. Juszczak – proponujemy mieszkańcom możliwość korzystania z tych dwóch linii komunikacji miejskiej i tylko do Osiedla Leśnego, nie znamy stanowiska mieszkańców czy im to pasuje i odpowiada. Obecnie Busy kursują, co pół godziny do ronda Jagiellonów.

Wójt – pasażerowie korzystający z usług prywatnych przewoźników dojeżdżając do ronda Jagiellonów czy dworca PKS, muszą dalej skorzystać z komunikacji miejskiej. Natomiast korzystający z linii Nr 93 i Nr 94 mając bilet miesięczny sieciowy mogą korzystać z komunikacji w całej Bydgoszczy.

Uruchomienie komunikacji miejskiej to efekt m.in. zebrań wiejskich w Osielsku i Żołędowie oraz innych głosów od mieszkańców o bardziej komfortowe połączenie z Bydgoszczą. Po podjęciu uchwały zostaną rozpropagowane rozkłady jazdy.

I. Kraszkiewicz- na komisji rozważaliśmy różne warianty komunikacyjne i nie ma podstaw do prowadzenia porównań. Porównywać możemy konkurencyjną firmę o podobnym taborze i podobnym standardzie. Nie przystąpienie do możliwości uruchomienia komunikacji miejskiej spowoduje odcięcie się od możliwości korzystania z innych środków, a mamy ZIT, DIS. Komunikacja publiczna zawsze jest nieopłacalna i musi być dotowana. Skorzystajmy z oferty miasta. Gdy miasto będzie chciało podwyżki, to niech rozważą zmniejszenie kosztów poprzez wprowadzenie mniejszych autobusów bądź zmniejszenie ilości kursów itp. Komisja głosowała następująco: za- 3, przeciw- 3, wstrzymało się – 2. Osobiście optuję za skorzystaniem z tej oferty.

A. Różański – wszystkie obszary wokół dużych miast integrują się. Każdy oczekuje bezpiecznego, punktualnego przejazdu, że pójdzie na przystanek i pojedzie. Musimy być elementem nowoczesnego świata, który wokół nas funkcjonuje. Jest to jedno z elementarnych podstawowych praw Metropolii. Metropolia bydgoska i tak powstanie.

L. Balbuza-Walkowska – jesteśmy skazani na taką komunikację. Transport miejski jest zdecydowanie bezpieczniejszy niż prywatna komunikacja, która ma wiele do życzenia. Jeżeli udostępnimy miejską komunikację to myślę, że na długie lata ponieważ ludzie przyzwyczajają się i trudno będzie zrezygnować z czegoś dobrego. Miasto może stawiać warunki podobnie jak Starostwo Powiatowe z rejestracją pojazdów. Myślę, że w skali naszego budżetu wzrost dofinansowania nawet o 10-15% jest do przyjęcia.

K. Cichański – rozmawiając z mieszkańcami i patrząc na rozkład jazdy, uważam, że jest możliwość dojazdu na pierwszą i drugą zmianę oraz powrócić. Należy uruchomić kursowanie miejskich autobusów ponieważ to może wpłynąć, iż jakość prywatnego taboru poprawi się. Proponuję, przeprowadzić liczenie pasażerów również w miesiącu maju, nie tylko we wrześniu. Będzie szczegółowszy obraz ilości przewożonych pasażerów

J. Baumgart – tylko część mieszkańców będzie korzystać z miejskiej komunikacji. Powinniśmy mieć na uwadze również pozostałych mieszkańców gminy z Bożenkowa, Jaruzyna czy Maksymilianowa żeby mieli możliwość korzystania z publicznej komunikacji. Prywatni przewoźnicy powinni podnieść standard już istniejącego taboru.

K. Lachowska – wnioskuje o przeprowadzenie rozmów z przewoźnikiem linii nr 409 aby prowadził komunikację wewnątrz gminną, żeby mieszkańcy mogli dojechać do Osielska.

A. Słysz – wnioskuje o wykreślenie zapisu „Zwiększenie wydatków w dziale transport i łączność kwoty 110 000 zł”. Jestem przeciwny dofinansowaniu transportu miejskiego.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego A. Słysz. Wynik głosowania był następujący:

za – 2  
przeciw – 11  
wstrzymał się – 1.

Wniosek został oddalony.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok bieżący.

Wynik głosowania był następujący:

za – 12

przeciw – 2

wstrzymał się – 0.

Uchwała Nr II/13/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Osielsko z Miastem Bydgoszczą w przedmiocie lokalnego transportu zbiorowego.

Dyskusja odbyła się przy omawianiu zmiany budżetu gminy na rok bieżący.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był następujący:

za – 11

przeciw – 2

wstrzymał się – 1.

Uchwała Nr II/14/2013

Stanowi załącznik do protokołu

wraz z wynikiem głosowania imiennego.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Gminą Osielsko a pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Miejskie Obszary Funkcjonalne Bydgoszczy i Torunia na rzecz zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Wójt – na realizację projektów realizowanych w ramach ZIT Miejskich Obszarów Funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia przeznaczona jest kwota 153,8 mln. euro. Kwota ta została ustalona, wg parytetu ludnościowego, na obszar ustalony w dokumencie pn. „Zasady realizacji ZIT w Polsce”.

Władzę uchwałodawczą Związku ZIT pełnić będzie Komitet Sterujący, w skład którego wejdą po jednym przedstawicielu każdego sygnatariusza Porozumienia, natomiast władzę wykonawczą pełnić będzie Zarząd Związku ZIT, w skład którego wejdzie 5 sygnatariuszy z BOF i 3 sygnatariuszy z TOF. Funkcję Przewodniczącego Komitetu Sterującego ZIT i Przewodniczącego Zarządu ZIT pełnić będzie Prezydent Bydgoszczy a funkcję Zastępcy tych organów Prezydent Torunia.

Siedziba oraz obsługa administracyjna Związku ZIT znajdzie się w Bydgoszczy, w ramach struktur organizacyjnych Urzędu Miasta Bydgoszczy.

Środki, zabezpieczone na realizację inwestycji w ramach ZIT przeznaczone będą na realizację projektów z następujących obszarów tematycznych:

- rozwój zrównoważonego, sprawnego transportu łączącego miasto i jego obszar funkcjonalny,
- przywracanie funkcji społeczno-gospodarczych zdegradowanych obszarów miejskiego obszaru funkcjonalnego,
- poprawa stanu środowiska przyrodniczego na obszarze funkcjonalnym miasta,
- wspieranie efektywności energetycznej oraz promowanie strategii niskoemisyjnych,
- wzmacnianie rozwoju funkcji symbolicznych budujących międzynarodowy charakter i ponadnarodową rangę miejskiego obszaru funkcjonalnego oraz poprawa dostępu i jakości usług publicznych w całym obszarze funkcjonalnym,
- wzmacnianie badań, rozwoju technologicznego oraz innowacji.

Celem zawarcia Porozumienia jest określenie praw i obowiązków Stron oraz ustanowienie mechanizmów decyzyjnych w zakresie planowania i uzgadniania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i projektów komplementarnych.

W związku z tym, że zaproponowana jest siedziba ZIT w Bydgoszczy, Marszałek Sejmiku nie zgadza się z tym. Włączył się Prezydent m. Torunia z jego pisma wynika „ Stałymi zastępcami komitetu sterującego są Starostowie Powiatów, z terenów których wszystkie jednostki samorządowe wchodzi w skład obszaru”. Jak wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów Starostowie nie biorą udziału w ZIT-ach jako strony.

Uzyskałem informację z ostatniej chwili, że Rada Powiatu Bydgoskiego wystosowała Apel Radnych o wsparcie w działaniach zmierzających do przyjęcia Powiatu Bydgoskiego w poczet Sygnatariuszy Porozumienia o współpracy pomiędzy samorządami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Bydgoszczy i Torunia na rzecz realizacji ZIT.

A.Różański- w § 2 uchwały jest mowa, że szczegółowe warunki współpracy Stron zostaną określone w Porozumieniu. Treści Porozumienia nie znamy więc jak głosować.

Jestem mocno zaangażowany w Stowarzyszeniu Metropolia Bydgoska. Piszę setki postów i prowadzę bloga. Bardzo boli mnie sytuacja Bydgosko-Toruńska. Uważam to za skandal nieprawdopodobny. Jest to zaprzeczenie zasad demokracji. Obecnie jesteśmy na etapie, że jako Metropolia piszemy skargę do Unii Europejskiej na postępowanie władz Polski. Nie można narzucać czegoś takiego Decyzje zapadają bez woli mieszkańców i bez porozumienia z nimi. Podejmując dzisiejszą uchwałę nie chciałbym żebyśmy byli w sprzeczności z interesami Bydgoszczy. Jeżeli Porozumienie ma być na warunkach Toruńskich to jestem przeciwny.

Wójt – treść porozumienia jest zaproponowana przez Bydgoszcz.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Wynik głosowania był jednogłówny – za.

Uchwała Nr II/15/2013  
Stanowi załącznik do protokołu  
wraz z wynikiem głosowania imiennego.

#### Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje.

Przewodniczący obrad poinformował, że radny A. Różański otrzyma odpowiedź na piśmie.

Interpelacja radnej L. Balbuzy-Walkowskiej, udostępnimy materiały, uchwała będzie przedmiotem jednej z najbliższych sesji.

Sekretarz Gminy: zostały przygotowane dwa projekty uchwał. z którymi został zapoznany przewodniczący komisji ds. rozwoju gospodarczego. Kwestia jest tego rodzaju, który projekt Państwo zaaprobowacie, aby należy poddać go konsultacjom z organizacjami pozarządowymi.

Wójt – radnemu M. Juszczakowi udzielił odpowiedzi pisemnej.

Radni zaaprobowali sposób odpowiedzi na złożone interpelacje.

#### Wolne wnioski i zapytania:

B. Leszczyński – poinformował, że do biura rady wpłynęły dwa pisma jedno w temacie utrzymania czystości i wnioskodawca otrzymał odpowiedź. Natomiast drugie pismo dot. usytuowania przystanku na ul. Jastrzębiej w Żołędowie. Sprawę ta dyskutowaliśmy na posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego. Komisja stoi na stanowisku, aby inwestycje na ul. Jastrzębiej potraktować kompleksowo i zrealizować w ramach Drogowej Inwestycji Społecznej. Wobec tego jako Rada wnioskujemy do Wójta Gminy o ujęcie tego zadania w ramach DIS.

K. Cichański – z uwagi na poprawę bezpieczeństwa włączenia do ruchu z ul. Polnej w ul. Centralną w Osielsku wnioskuję o odwrócić ruch, który skierowany byłby w ul. Tuberozy. Aby bezpiecznie wyjechać w ul. Centralną pojazd musi wyjechać na chodnik, co stwarza zagrożenie dla pieszych.

Wójt – jest to skrzyżowanie ulicy gminnej z ulicą Powiatową i musi być opracowana zmiana organizacji ruchu.

Wójt przedstawił sytuację na rynku pracy powiatu bydgoskiego oraz gminy Osielsko. Materiał radnym zostanie przekazany drogą elektroniczną- materiał stanowi załącznik do protokołu.

L. Wróblewska – poprosiła o przedstawienie informacji ile i na jakie zadania gmina Osielsko wykorzystwała środki unijne, a nad jakimi projektami gmina pracuje.

M. Zielińska- w związku z płatnością za dwa miesiące br. za odpady, czy po tym terminie można dokonać analizy wpływów z tego tytułu oraz funkcjonowania systemu gospodarki odpadami.

Wójt – w miesiącu marcu br. przedstawię sprawozdanie z prowadzonej gospodarki odpadami komunalnymi od 1 lipca 2013 roku .

Przewodniczący obrad- powinniśmy ponownie przedyskutować jak funkcjonuje system i organizacja odbioru odpadów komunalnych prowadzonych przez GZK, mając na uwadze wnioski sugestie mieszkańców.

I.Kraszkiewicz- wniosek przewodniczącego jest jak najbardziej zasadny, ale gdybyśmy w 2013 roku nie uchwalili na tak niskim poziomie opłaty, to w dniu dzisiejszym dyskusja nie miałaby racji bytu i przetarg ogłoszony mógłby być na półtora roku.

K. Lachowska- najwięcej kontrowersji budzi fakt, że pojemniki muszą być wystawiane z boksów, a na ten cel były wybudowane. U zbiegu ul. Bydgoskiej i ul. Zielonej leżą nieuprzątnięte gałęzie, które obciąża energetyka.

I. Ratuszna- również stoi na stanowisku, aby pracownicy GZK zabierali pojemniki z boksów. Odrobina dobrej woli ze strony GZK i nie byłoby negatywnych opinii o jakich się słyszy.

A.Różański – pochylmy się jeszcze raz nad systemem gospodarki odpadami w sposób racjonalny, rozsądny i nie prowadźmy niekonstrukcyjnej dyskusji. Zapytał, kiedy nastąpi włączenie lamp oświetlenia ulicznego na ul. Okoniowej. W miesiącu grudniu zostało wycięte drzewo przy ul. Kolonijnej na wysokości ul. Moczarowej i nadal gałęzie są nieuprzątnięte. Grube części drzewa zabrano, a resztę pozostawiono.

Wójt – udostępnienie odpadów poprzez wystawienie przed posesję wynika z regulaminu uchwalonego przez Radę Gminy.

W najbliższym czasie będziemy analizować dochody i wydatki związane z prowadzeniem gospodarki odpadami od lipca 2013 r. do lutego br. Przedstawię również uwagi i spostrzeżenia mieszkańców.

Cz. Betyna – czy w tym roku ul. Główna w Maksymilianowie będzie dokończona regulacja prawna ponieważ mieszkańcy chcą podłączyć się do gazu. Gazownia informuje ich, że nie może wejść z gazociągiem bo nie jest uregulowany grunt.

- na ul. Ogrodowej, 10 lat od regulacji nadal płot nie jest przestawiony.

J. Magiera – wniosowała o wyrównanie ulic: Deszczowej i Nowy Mostek. Natomiast podsypać pobocze na ul. Grobla.

Wójt – sprawę na ul. Ogrodowej sprawdzę. Na ul. Głównej nie jest dokończona jedna sprawa regulacji.

L. Balbuza-Walkowska- zapytała o sprawę kiedy zostanie poddany pod obrady miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Osielsko –Niemcz.

Wójt – trwają uzgodnienia i z tego co wiem ostatnie powinny wpłynąć do końca lutego br.

Przewodniczący obrad zamykając posiedzenie Rady podziękował wszystkim za udział.

Protokolant  
Wiesława Klimek

Przewodniczący obrad  
Benedykt Leszczyński